2. Ukupni rashodi 517.800 550.800 585.000 622.100 658.200
  Materijalni troškovi 344.100 375.100 407.300 442.300 476.400
  Ostali materijalni troškovi 0 0 0 0 0
  Troškovi usluga 26.300 28.300 30.300 32.300 34.300
  Ostali troškovi usluga 1.400 1.400 1.400 1.500 1.500
   Trošak rada - plaće 144.000 144.000 144.000 144.000 144.000
  Ostali troškovi poslovanja 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

3.
Oper. dobitak prije am.

(EBITDA) 31.700 90.200 170.000 232.900 303.800
4.  Amortizacija 10.357 10.357 10.357 10.357 10.357
5. Operativni dobitak (EBIT) 21.343 79.843 159.643 222.543 293.443
6.  Financijski rashodi - kamate 12.585 10.079 7.458 4.718 1.852
7. Dobitak prije oporezivanja 8.758 69.764 152.185 217.825 291.591
8. Porez na dobit (20%) 1.752 13.953 30.437 43.565 58.318
9. Dobitak nakon oporezivanja 7.007 55.811 121.748 174.260 233.273

5.4. Analiza osjetljivosti

Analiza osjetljivosti predstavlja veoma jednostavnu metodu koja se koristi za lociranje i

procjenu mogućih rizika koji utječu na profitabilnost projekata.

Koriste se podaci iz projekcije računa dobiti i gubitka.

Tablica 16.Analiza osjetljivosti

Iznos  -kn po godinama projekta

I. II. III. IV. V.
A Prihodi -5% 522.025 608.950 717.250 812.250 913.900
B Troškovi +5% 543.690 578.340 614.250 653.205 691.110

C
Prihodi -5% & Troškovi
+5% -21.665  30.610 103.000 159.045 222.790

Iznos  -kn po godinama projekta

I. II. III. IV. V.
A Prihodi -10% 494.550 576.900 679.500 769.500 865.800
B Troškovi +10% 569.580 605.880 643.500 684.310 724.020

C
Prihodi -10%
&Troškovi+10% -75.030 -28.980   36.000   85.190 141.780

32

Istovremena promjena troškova + 5 % i prihoda - 5 % uzrokuje jedino u prvoj godini

negativan rezultat, dok je za troškove + 10 % i prihoda - 10 % negativan rezultat u prve dvije

godine poslovanja, zatim postaje pozitivan rezultat.

33

6. ZAKLJUČAK

   Voće ima značajnu ulogu u ishrani ljudi, jer osim ugodnog okusa  sadrži

ugljikohidrate, pektine i celulozu, koji su neophodni za život ljudi. Trešnja je voće kojega

nema dovoljno u Hrvatskoj, a također i izvan granica države. Ono ima široku uporabnu

vrijednost, kako u svježem stanju, tako i kao sirovina za prerađivačku industriju. Plan je